Moção :: Repúdio: 33/2017

Senhor Presidente,
Prezados Vereadores.

Ao Exmo. Sr. Carlos Marun- Deputado Federal. O Vereador que a presente subscreve, solicita à Mesa,
após tramitação regimental, que seja encaminhada ao Exmo. Deputado Federal Carlos Marun, com cópia
a Egrégia Câmara Federal, Moção de Repúdio, nos seguintes termos: O Poder Legislativo de Rio Verde
de Mato Grosso-MS., vem manifestar reprovação e indignação ao apoio a aprovação a PEC 287, que
altere os artigos 07, 37, 40, 42, 149, 167, 195, 201 e 203 da Constituição Federal, a Reforma da
Previdência, que tramita no Congresso Nacional e que, entre outros pontos, muda o tempo de
contribuição e aumenta a idade para o trabalhador conseguir a aposentadoria. Portanto, a PEC 287, a
Reforma da Previdência, que tramita no Congresso Nacional e que, entre outros pontos, muda o tempo de
contribuição e aumenta a idade para o trabalhador conseguir a aposentadoria com apoio do Deputado
Federal Carlos Marun, fere e descumpre os princípios fundamentais do direito a sobrevivência, tão
almejados pela sociedade Brasileira.

Rio Verde de Mato Grosso - MS, 23 de Março de 2017

Gerson Miranda da Silva
Vereador(a) - PDT

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1502749599